UBND HUYỆN PHÚ GIÁO CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-PGDĐT Phú Giáo, ngày        tháng       năm 2023

THÔNG BÁO

Danh mục sách giáo khoa lớp 4 và lớp 8 được Ủy ban nhân dân tỉnh

phê duyệt và đăng ký nhu cầu sử dụng sách giáo khoa

Căn cứ Quyết định số 1029/QĐ-UBND ngày 27/4/2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Bình Dương về việc phê duyệt danh mục sách giáo khoa lớp 4, lớp 8 và

lớp 11 sử dụng trong các cơ sở giáo dục phổ thông từ năm học 2023-2024 trên

địa bàn tỉnh Bình Dương;

Căn cứ Công văn số 890/SGDĐT-GDTrHTX ngày 28/04/2023 của Sở

Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) Bình Dương về việc thông báo Danh mục sách

giáo khoa lớp 4, lớp 8 và lớp 11 sử dụng từ năm học 2023-2024 trên địa bàn tỉnh

Bình Dương;

Phòng GDĐT hướng dẫn các trường Tiểu học và THCS trên địa bàn huyện

thực hiện thông báo Danh mục sách giáo khoa lớp 4, lớp 8 sử dụng từ năm học

2023-2024 trên địa bàn tỉnh Bình Dương; hỗ trợ học sinh trong việc chuẩn bị

sách giáo khoa cho năm học mới, cụ thể như sau:

1. Thông báo danh mục sách giáo khoa lớp 4, lớp 8 được Ủy ban nhân dân

tỉnh Bình Dương phê duyệt tại Quyết định số 1029/QĐ-UBND ngày 27/4/2023

của Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Dương về việc Phê duyệt danh mục sách giáo

khoa lớp 4, lớp 8 và lớp 11 sử dụng trong các cơ sở giáo dục phổ thông từ năm

học 2023-2024 trên địa bàn tỉnh Bình Dương đến giáo viên, học sinh, học viên;

cha mẹ học sinh, học viên (Quyết định đính kèm).

2. Có biện pháp nhằm hỗ trợ học sinh trong việc chuẩn bị sách giáo khoa,

tài liệu học tập sử dụng trong năm học 2023-2024.

3. Phối hợp cùng các Nhà xuất bản trong việc cung cấp các thông tin cần

thiết nhằm kịp thời cung ứng sách giáo khoa phục vụ học sinh, học viên trong

năm học 2023-2024.

4. Niêm yết công khai tại đơn vị ở những vị trí dễ nhìn thấy nhất và đăng

tải trên website của trường danh mục sách giáo khoa lớp 4, lớp 8 sử dụng trong

các cơ sở giáo dục phổ thông trên địa bàn được Ủy ban nhân dân tỉnh Bình

Dương phê duyệt (gọi tắt là Danh mục SGK lớp 4 và lớp 8);

 2

5. Thông báo Danh mục SGK lớp 4 và lớp 8 năm học 2023-2024 đến toàn

thể Hội đồng sư phạm, học sinh và phụ huynh học sinh nhà trường.

6. Phối hợp với địa phương, các phương tiện thông tin truyền thông phổ

biến rộng rãi thông tin Danh mục SGK lớp 4 và lớp 8 năm học 2023-2024.

Phòng GDĐT yêu cầu hiệu trưởng các trường Tiểu học, THCS trong huyện

thực hiện nghiêm túc nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo PGDĐT;

- CV TH, THCS;

- Các trường TH, THCS;

- Website Phòng GDĐT;

- Lưu: VT,.

TRƯỞNG PHÒNG

Đặng Thanh Tuấn

		2023-05-09T09:48:26+0700

		2023-05-09T10:19:40+0700

		2023-05-09T10:19:51+0700

		2023-05-09T10:20:22+0700